
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 3 грудня 2020 року  

з питання «Звіт про роботу відділу забезпечення якості вищої освіти 

та неперервного навчання» 

 

Заслухавши звіт в.о. завідувача відділу забезпечення якості вищої 

освіти та неперервного навчання проф. Кузьмак О. М. вчена рада 

константує, що відділом ведеться систематична робота по вдосконаленню 

внутрішньої нормативної бази щодо забезпечення якості вищої освіти та 

розробці внутрішньоуніверситетських процедур забезпечення якості 

освіти та академічної доброчесності.  

Окрім того, відділ забезпечує надання освітніх послуг у сфері 

неперервного навчання, зокрема, проведено курси підвищення 

кваліфікації спеціалістів Департаменту регіонального розвитку та 

житлово-комунального господарства Волинської обласної державної 

адміністрації у сфері енергозбереження, промислового та цивільного 

будівництва, автомобільних доріг; курси підвищення кваліфікації 

«Аналітик кібербезпеки» на базі мережевої академії CISCO, курси 

підвищення кваліфікації державних службовців, вперше призначених на 

посади державної служби; курси англійської мови «Підготовка до здачі 

вступного іспиту на магістра»; курси підвищення кваліфікації диспетчерів 

ПрАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО»; курси із іноземної мови «Підготовка до 

здачі екзамену на рівень В2»; курси підготовки до здачі екзамену з 

англійської мови В2 First (FCE), тощо. 

Разом з тим, вчена рада відмічає ряд недоліків у роботі відділу: 

1. Відділ поєднує у собі два напрямки діяльності: забезпечення 

якості та неперервне навчання при малій кількості штатних 

працівників. Діяльність відділу щодо формування системи 

забезпечення якості освіти має визначатися: розробкою, 

впровадженням, супроводом та моніторингом процедур 

забезпечення якості освіти в Університеті. 

2. Відділ не належно забезпечений комп’ютерною та 

організаційною технікою. 

3. Не усі працівники, залучені до освітнього процесу, 

поінформовані, що система управління якістю регламентує 

діяльність усіх співробітників Університету, які впливають на 

якість кінцевого результату і на задоволеність стейкхолдерів. 

4. Не всі підрозділи університету активно залучені у процеси 

забезпечення якості. 

5. Не створено всеохоплюючої інституційної системи 

забезпечення якості освіти. 



 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

 

1. Роботу відділу забезпечення якості вищої освіти та неперервного 

навчання визнати задовільною. 

2. Розробити пропозиції щодо реорганізації відділу забезпечення 

якості освіти та неперервного навчання з можливістю його 

спеціалізації на розробці, упровадженні та супроводі  системи 

стандартизованих процедур забезпечення якості освіти з 

можливістю збільшення штатних працівників у відділі. 

  Відповідальні: в. о. завідувача відділу забезпечення  

  якості освіти та неперервного  

  навчання проф. О. Кузьмак 

Термін: до 01.01.2021 р. 

3. Забезпечити відділ забезпечення якості вищої освіти та 

неперервного навчання сучасною комп’ютерною та 

організаційною  технікою. 

Відповідальні: начальник ВІР А. Щерба 

Термін: до 01.02.2021 р. 

4. Відділу продовжувати розробку ефективних процедур із 

забезпечення якості освіти, консультування щодо їх 

впровадження на рівні окремих підрозділів та проводити 

моніторинг за дотриманням відповідних процедур.  

  Відповідальні: в. о. завідувача відділу забезпечення  

  якості освіти та неперервного  

  навчання проф. О. Кузьмак 

Термін: постійно 

 5. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради в 

грудні 2021 року. 

 Відповідальна: в. о. ученого секретаря доц. А. Земко 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор        І.М. Вахович  

 

В.о. ученого секретаря, 

доцент                                                                                         А.М. Земко 
 

 

 
 


